19.10.2021 №834
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145 –ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования администрация Зиминского городского муниципального образования

[bookmark: sub_555]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о регулировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении по муниципальным маршрутам Зиминского городского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 14 марта 2016 года № 339, следующие изменения:
1) в подпункте 8 пункта 2 слова «управления экономической и инвестиционной политики» заменить словами «Комитета ЖКХ, транспорта и связи»;
2)пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Установленные тарифы на транспортные услуги могут быть пересмотрены до окончания срока их действия в порядке, установленном пунктами 35(1)-35(3) настоящего Положения»;
3) в пункте 34 слова «отдел» заменить словами «Комитет»;
4) дополнить пунктами 35(1) -35(3) следующего содержания:
«35(1). Досрочный пересмотр тарифов на транспортные услуги  осуществляется регулирующим органом в случаях объективного изменения условий деятельности перевозчиков, влияющих на стоимость перевозки пассажиров и багажа (изменение законодательства Российской Федерации, рост затрат, учтенных в расчетах тарифов, превышающий уровень инфляции, планируемый Правительством Российской Федерации на период действия тарифов, при условии рационального использования вместимости подвижного состава).
35(2). В целях осуществления досрочного пересмотра тарифов на транспортные услуги перевозчик представляет в регулирующий орган лично либо направляет посредством почтовой связи (курьерской службы) заявление о досрочном пересмотре тарифов на транспортные услуги, оформленное в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения (далее - заявление о досрочном пересмотре).
Регулирующий орган регистрирует заявление о досрочном пересмотре в день его получения.
35(3). Досрочный пересмотр тарифов на транспортные услуги осуществляется регулирующим органом в срок, установленный пунктом 35 настоящего Положения.».
5) наименование раздела 5 изложить в редакции: «5. Применение метода индексации при формировании тарифов».
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее  постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте  администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.

	Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н. Коновалов